faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda
Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante depósito de 20% (vinte por cento) do
preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 500,00
(quinhentos reais).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará,

[...]

A) 5.000 litros de etanol, avaliado em R$ 2,394 o litro, totalizando R$ 11.970,00;

B) 3.604 litros de gasolina, avaliado em R$ 3,699 o litro, totalizando R$ 13.331,19.

Obs.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 26.941,39 em 06/2018

Valor de avaliação: R$ 25.301,19 (Vinte e cinco mil trezentos e um reais e dezenove centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 12.650,60 (Doze mil seiscentos e cinquenta reais e
sessenta centavos)

LOTE 002

Natureza e nº de processo: Execução Fiscal nº 0000460-88.2016.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS - ANP X
AUTO POSTO PORTAL DO OESTE PAULISTA LTDA

[...]

Localização do lote: Av. Siqueira Campos, 2035 - Paraguaçu Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

6.850 litros de Etanol, avaliado em R$ 2,99 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: r$ 20.481,50 (vinte mil e quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 10.240,70 (dez mil e duzentos e quarenta reais e setenta
centavos)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001219-62.2001.403.6121

Vara: 1ª Vara Federal de Taubaté

Partes: FAZENDA NACIONAL X AZALEA TAUBATE AUTO POSTO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.490.626/0001-06

CDA:

[...]

B) 5.000 litros de ÓLEO DIESEL, do estoque rotativo, fornecedor BR Distribuidora - Petrobras, avaliado o
litro em R$ 3,38, totalizando R$ 16.900,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Obs.: Embargos de Terceiro nº 0003430-56.2010.403.6121 no TRF da 3ª Região.

Valor do débito: R$ 42.697,03 em 04/2018

Valor de avaliação: R$ 78.250,00 (Setenta e oito mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 39.125,00 (Trinta e nove mil cento e vinte e cinco
reais)

LOTE 004

Natureza e nº de processo: Execução Fiscal nº 0002004-11.2016.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO ITAPORAN LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.527.785/0001-79

CDA: 12.856.665-5 e outra

[...]

B) 5.000 litros de diesel, avaliado em R$ 2,899 o litro, totalizando R$ 14.495,00;

C) 5.000 litros de gasolina, avaliada em R$ 3,699 o litro, totalizando R$ 18.495,00.

Obs.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 59.176,18 em 06/2018

Valor de avaliação: R$ 44.960,00(Quarenta e quatro mil novecentos e sessenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 22.480,00 (Vinte e dois mil quatrocentos e oitenta reais)

LOTE 005

Natureza e nº de processo: Execução Fiscal nº 0038949-93.2016.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO X
AUTO POSTO BOSQUE LTDA